Администрация
города Сарапула

[Л ? -3 Сарапул кар
Администраци

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2022 г. № 2465

Об одобрении прогноза социально-экономического развития
муниципального образования "Город Сарапул" на 2023-2025

годы

в соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации города Сарапула от 13.01.2012

№ 57 "Об утверждении порядка разработки прогноза социально-
экономического развития города Сарапула на очередной финансовый год и
плановый период", постановлением Администрации города Сарапула от
04.08.2015 № 2067 "Об утверждении Порядка составления проекта бюджета
города Сарапула на очередной финансовый год и плановый период",

Администрация города Сарапула ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального
образования "Город Сарапул" на 2023-2025 годы (прилагается) и
представить его в Сарапульскую городскую Думу одновременно с проектом
решения Сарапульской городской Думы "О бюджете города Сарапула на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025 годов".

Прогноз социально-экономического р;
"Город Сарапул" на 2023 год и на плановыиТГериод 2024 и 2025 годов

№ Показатели Ед.изм.
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

факт факт факт оценка консервати
вный

базовый консервати
вный

базовый
консервати

вный базовый

1

Отгружено товаров собственного
производства, выполнено работ, услуг
собственными силами по разделам С, D,
Е (чистым видам экономической
деятельности) по полному кругу
опганизатгий ппоизвототеттей

млн. руб. в
ценах

соотв. лет
28009,3 30009,9 32721,6 36848,7 38729,8 39497,3 40215,5 42142,4 42167,5 45137,9

темп роста в фактических ценах % 97,0 107,1 109,0 112,6 105,1 107,2 103,8 106,7 104,9 107,1
индекс физического объема % 93,8 103,5 100,7 100,1 105,0 105,5 101,8 102,2 101,8 102,3
индекс-дефлятор % 103,5 103,5 108,3 112,5 100,1 101,6 102,0 104,4 103,0 104,7

2 Розничный товарооборот (во всех
каналах реализации)

млн. руб. в
ценах

соотв. лет
16395,2 16061,8 18012,9 21142,0 23288,6 23404,0 24644,9 25169,7 26232,0 26998,4

темп роста в фактических ценах % 104,2 98,0 112,1 117,4 110,2 110,7 105,8 107,5 106,4 107,3
темп роста в сопоставимых ценах % 100,6 94,8 104,3 100,2 100,9 101,4 101,3 101,8 102,1 102,6
индекс-дефлятор % 103,5 103,3 107,5 117,2 109,2 109,2 104,5 105,6 104,3 104,6

3
Инвестиции в основной капитал за счет
всех источников финансирования

млн. руб. в
ценах

соотв. лет
1433,6 1381,8 1766,5 1978,5 2085,4 2099,5 2185,5 2215,1 2279,4 2326,1

темп роста в фактических ценах % 78,9 96,4 127,8 112,0 105,4 106,1 104,8 105,5 104,3 105,0
темп роста в сопоставимых ценах % 76,2 89,2 125,6 100,0 100,0 100,2 100,0 100,2 100,0 100,2
индекс-дефлятор % 103,5 108,1 101,8 112,0 105,4 105,9 104,8 105,3 104,3 104,8

4
Прибыль сальдированная (прибыль за
минусом убытков)

млн. руб. в
ценах

соотв. лет
1104,6 1377,5 1620,8 1685,6 1731,1 1737,9 1816,0 1833,5 1910,4 1938,0

5
Прибыль прибыльных организаций для
целей бухгалтерского учета

млн. руб. в
ценах

соотв. лет
1156,4 1388,3 1630,1 1695,3 1741,1 1747,9 1826,4 1844,0 1921,4 1949,1

№ Показатели Ед.изм.
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

факт факт факт оценка консервати
вный базовый консервати

вный базовый консервати
вный базовый

6 Фонд оплаты труда (по крупным и
средним организациям)

млн. руб. в
ценах

соотв. лет
9129,3 9037,0 9792,4 10923,7 11347,3 11644,1 11732,2 12354,9 12072,6 12986,9

7
Среднесписочная численность
работников предприятий (по крупным и
средним организациям)

тыс. чел. 21,809 21,221 20,766 20,683 20,269 20,414 19,864 20,149 19,467 19,887

8 Номинальная начисленная средняя
заработная плата одного работника по
крупным и средним организациям (в
среднем за период)

руб. 34883,4 35487,5 39296,6 44012,2 46652,9 47533,2 49218,8 51098,2 51679,8 54419,5

9 Среднегодовая численность населения тыс.чел. 95,858 94,955 93,967 93,027 92,321 92,371 91,665 91,819 91,113 91,423

10
Численность зарегистрированных
безработных на конец года тыс. чел. 0,566 0,953 0,477 0,333 0,310 0,283 0,279 0,256 0,271 0,247

11
Уровень зарегистрированной
безработицы от трудоспособного
населения в трудоспособном возшсте

% 1,11 1,91 0,96 0,67 0,64 0,57 0,59 0,51 0,59 0,50

12
Количество малых предприятий, в том
числе микропредприятий

единиц 810 795 747 709 709 713 713 717 717 721

13 Количество средних предприятий единиц 6 5 6 6 6 6 6 6 6 6

14

Среднесписочная численность
работников (без внешних совместителей)
по малым предприятиям (включая
микропредприятия)

чел. 4374 4414 4192 3979 3979 4019 4019 4059 4059 4100

15
Среднесписочная численность
работников (без внешних совместителей)
по средним предприятиям

чел. 1018 1028 999 1009 1009 1019 1019 1029 1029 1039

№ Показатели Ед.изм.
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

факт факт факт оценка консервати
вный базовый консервати

вный базовый консервати
вный

базовый

16
Оборот малых и средних предприятий,
всего

млн.руб. в
ценах

соотв. лет
17083,3 13366,5 17471,0 17995,2 17995,2 18535,0 18535,0 19091,1 19091,1 19663,8